2020 年１月 31 日

各      位

会社名          株式会社ホウスイ

代表者名        代表取締役社長 中島 廣

(コード番号  1352  東証第一部）

問合せ先責任者 取締役管理本部副本部長 石本 哲也

(TEL           03－6633－3323）

当社の親会社    中央魚類株式会社

代表者名        取締役会長 伊藤 裕康

(コード番号  8030  東証第二部）

問合せ先責任者  執行役員管理本部副本部長経理部部長 市山勝一

(TEL           03－6633－3000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、2019 年 5 月 14 日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

1. 2020 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

79,500
百万円

720
百万円

620
百万円

310
円 銭

37.02

実    績    値（Ｂ） 80,500 880 790 400 47.77

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,000 160 170 90

増 減 率            （％） 1.3 22.2 27.4 29.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 3 月 期  通  期 ）
76,880 651 524 335 40.10

2. 修正の理由

 冷蔵倉庫事業において、前年度から稼働している豊洲冷蔵庫や今年度稼働開始の川島物流センターの稼働が順調に推移したこ

とにより入庫量・在庫量が増加したこと、また、水産食品事業のリテールサポート部門において、主要取引先との取引が拡大し

たことにより、売上高・利益が予想を上回ったことなどから当初の業績予想を修正いたします。

【業績予想に関する留意事項】

 上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上